Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 30-07-2020
Insolventienummer F.18/19/57
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000100486:F001
Datum uitspraak 09-04-2019
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr J.S. van Burg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Altfel B.V. 15-05-2019
1

Gegevens onderneming
Gegevens gefailleerde 1 : de besloten vennootschap Altfel B.V. (hierna: “de 15-05-2019
vennootschap”) 1

Statutair adres:
Welheugte 12, 9403 GG te Assen

Vestigingsadres:
Welheugte 12, 9403 GG te Assen

Correspondentieadres:
Welheugte 12, 9403 GG te Assen

KvK-nr: 56983565

Activiteiten onderneming

De vennootschap drijft een onderneming die zich — volgens opgave in het 15-05-2019
Handelsregister — bezig houdt met ingenieurs en overig technisch ontwerp en 1
advies en algemene burgerlijke en utiliteitsbouw.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0d0eea8f-735b-e911-80d8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ac590590-5167-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 0,00

2017 € 219.510,00 € -24.379,00 € 32.491,00
2016 € 888.060,00 € -107.949,00 € 147.470,00

Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens : 15-05-2019
2018: nihil 1
2017:€ 219.510,-

2016: € 888.060,-

Winst en verlies

2018: niet bekend

2017: € 24.379,- verlies
2016: € 107.949,- verlies

Balanstotaal

2018: niet bekend

2017: € 32.491,-, eigen vermogen € 233.433,- negatief
2016: € 147.470,-, eigen vermogen € 209.034,- negatief

Bron: jaarrekeningen/opgave directie/publicatiecijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-05-2019

Toelichting 1

In de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het faillissement bedraagt

het gemiddeld aantal personeelsleden nihil.

Boedelsaldo

€ 252,55 15-05-2019
1

€ 252,55 10-07-2019
2

€ 252,55 15-10-2019
3

€ 252,55 21-01-2020
4

€ 151,55 25-04-2020
5

I € 151,55 30-07-2020

[ 6



Verslagperiode

van
9-4-2019

t/m
6-5-2019

van
7-5-2019

t/m
6-7-2019

van
7-7-2019

t/m
13-10-2019

van
14-10-2019

t/m
20-1-2020

van
21-1-2020

t/m
24-4-2020

van
25-4-2020

t/m
26-7-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren
16 uur 36 min
12 uur 36 min

3 uur 0 min
3 uur 24 min

6 uur 6 min
3 uur 12 min

44 uur 54 min

15-05-2019

1

10-07-2019

2

15-10-2019

3

21-01-2020
E 4

25-04-2020

5

30-07-2020
6



Toelichting bestede uren

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel 15-05-2019
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op 1
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat

thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later

stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap Altfel B.V. is op 16 januari 2013 door Jarsk Holding B.V. en 15-05-2019
(een vennootschap van) de heer G. Terlaak Poot opgericht en in het 1
Handelsregister ingeschreven sedert 16 januari 2013. Beide oprichters zijn

thans nog aandeelhouder (50/50). Het bestuur van de vennootschap wordt

gevormd door Jarsk Holding B.V.

De vennootschap Jarsk Holding B.V. is op 18 december 2012 opgericht en in
het Handelsregister ingeschreven sedert 19 december 2012. De aandelen van
de vennootschap worden gehouden door de heer J.R. Zijlstra. Het bestuur van
de vennootschap wordt gevormd door de heer J.R. Zijlstra.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie is de vennootschap betrokken in de 15-05-2019
navolgende procedure(s): 1

1. Rechtbank Noord-Nederland, zaaknummer 19/120024 HA za 17-176

In deze procedure gaat het om een door H.T.O. aannemingsbedrijf B.V.
ingestelde vordering tot betaling van een restant aanneemsom ad ca. €
130.000,- c.a. voor de bouw van een vrijstaande woning aan de Vuurjuffer 9 te
Eelderwolde op welke woning door H.T.O. sedert 3 juli 2017 het recht van
retentie wordt uitgeoefend.

2. Rechtbank Noord-Nederland, sector Kanton, zaaknummer 6329908 CV 17-
6606

In deze procedure gaat het om door gefailleerde ingesteld verzet tegen een
vonnis van de Rechtbank Noord-Nederland, sector Kanton, d.d. 31 oktober
2017 waarbij gefailleerde bij verstek is veroordeel tot betaling van € 18.956,53
c.a. aan Installatiebedrijf Van Dalen uit hoofde van verrichte
installatiewerkzaamheden aan dezelfde woning te Eelderwolde.

Beide procedures staan op de ijskastrol.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de directie zijn er geen door c.q. ten behoeve van de 15-05-2019
vennootschap gesloten verzekeringen. 1



1.4 Huur

De vennootschap huurt geen bedrijfsruimte. In het verleden (tot eind 2017) is 15-05-2019
gebruik gemaakt van een gehuurde bedrijfsruimte. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur zijn er diverse oorzaken die het failissement tot gevolg 15-05-2019
hebben gehad. 1

De gefailleerde onderneming, die zich bezig hield met de bouw middels prefab
bouwsystemen bestaande uit staalframe profielen, heeft vanaf 2015
verschillende opdrachten uitgevoerd welke echter allen vanwege opgetreden
uitvoeringsfouten verlieslatend waren. Bij de uitvoering van het laatste project
(vrijstaande woning te Eelderwolde) zijn ook weer door een installateur fouten
gemaakt welke gebreken met meerkosten door een andere installateur
moesten worden verholpen. De liquiditeitsproblemen namen in die periode
zodanig toe dat de hoofdaannemer niet meer (tijdig) betaald kon worden in
verband waarmee deze in juli 2017 het recht van retentie ten aanzien van de
betreffende woning heeft ingeroepen waardoor de werkzaamheden aan het
project zijn komen stil te liggen. Vanaf dat moment waren er geen inkomsten
en activiteiten meer voor de onderneming en kon deze vanwege de
doorlopende vaste kosten en de oplopende juridische kosten niet meer aan
haar verplichtingen voldoen.

Uiteindelijk is pas ruim anderhalf jaar later door de Belastingdienst een
faillissementsrekest ingediend waarop de vennootschap op 9 april 2019 failliet

is verklaard.

De curator zal het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement nog

vervolgen.

Vandaag is niet van andere oorzaken gebleken. 21-01-2020
4

Vooralsnog is niet van andere oorzaken gebleken. 25-04-2020

=R



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-05-2019
0 1
Toelichting

Op de datum van uitspraak van het faillissement waren er geen
personeelsleden in vaste dienst. Dit is altijd zo geweest. Projecten werden in
het verleden uitgevoerd met inhuur van (tijdelijk) personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-05-2019
0 1
Toelichting

In het jaar voor de faillissementen waren er ook geen personeelsleden in
dienst bij de vennootschap.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 15-05-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

De vennootschap heeft geen onroerende
zaken in eigendom.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 15-05-2019

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een zeer geringe hoeveelheid bedrijfsmiddelen (bestaand uit

wat kleinmaterieel) aangetroffen.

De verkoopopbrengst is nog niet bekend.

De verkoopopbrengst is nog niet bekend.

De verkoopopbrengst is nog niet bekend.

Eris een bieding ad € 500,00 excl. BTW uitgebracht waarvoor de curator

toestemming gaat vragen.

De curator heeft inmiddels toestemming verzocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er hebben inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

Er hebben inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen onderhanden werk portefeuille en er zijn geen voorraden
aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

15-05-2019

1

15-05-2019

1

10-07-2019
2

15-10-2019
3

21-01-2020
E 4

25-04-2020

5

30-07-2020
6

15-05-2019
1

15-05-2019

1

15-10-2019
3

15-05-2019
1

15-05-2019
1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er hebben inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 31.269,13
totaal € 31.269,13 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren
De curator heeft een debiteurenportefeuille met een nominale waarde van €
31.269,13 aangetroffen welke grotendeels om diverse redenen als oninbaar
moet worden aangemerkt.

Het is niet waarschijnlijk dat er enige opbrengst gerealiseerd kan worden.

Op de vorderingen van de vennootschap rust geen pandrecht zodat een
boedelbijdrage niet aan de orde is.

Het is niet waarschijnlijk dat er enige opbrengst gerealiseerd kan worden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht

15-05-2019
1

15-05-2019

1

15-05-2019

1

15-10-2019

3

15-05-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De vennootschap hield een bankrekening aan bij de ING Bank. Op de rekening
is een tegoed ad € 252,55 aangetroffen. De ING Bank heeft geen vorderingen.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen op naam van gefailleerde staande
leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door de vennootschap zijn geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Zie ook sub 1.4.

5.7 Reclamerechten

De curator heeft geen berichten ontvangen die er op wijzen dat er sprake is
van een beroep op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

15-05-2019

1

15-05-2019
1

15-05-2019
1

15-05-2019

1

15-05-2019

1

15-05-2019

1

15-05-2019
1

15-05-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De bedrijfsactiviteiten waren reeds 1 1/2 jaar voor datum 15-05-2019
faillissement beéindigd. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-05-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 15-05-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-05-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-05-2019

1

6.6 Opbrengst

15-05-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
15-05-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 15-05-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris van de vennootschap een ordentelijke administratie aangetroffen die aan
de daaraan te stellen eisen lijkt te voldoen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het Handelsregister is de jaarrekening over het jaar 2014 te laat
gedeponeerd, voor het jaar 2015 niet vastgesteld en niet gedeponeerd, over
het jaar 2016 tijdig gedeponeerd en over het jaar 2017 niet vastgesteld en als
voorlopige jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gelet op de omvang van de vennootschap.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator moet hier (afgezien van het gestelde sub 7.2) nog nader onderzoek
naar doen.

Toelichting
Idem

Toelichting
De curator moet hier (afgezien van het gestelde sub 7.2) nog nader onderzoek
naar doen.

Toelichting
Het onderzoek en overleg ten deze is nog gaande.

Toelichting
De curatoris ten deze in overleg met de bestuurder getreden welk overleg nog
voortduurt.

Toelichting

Het overleg (over een minnelijke regeling) duurt nog voort. Het is de curator
daarbij gebleken dat de bestuurder in privé inmiddels door de
opdrachtgevers voor de bouw van de vrijstaande woning als bedoeld in sub
1.2 aansprakelijk is gesteld voor de door de opdrachtgevers geleden schade.

15-05-2019
1

15-05-2019
1

15-05-2019
1

15-05-2019
1

15-05-2019
1

10-07-2019
2

15-10-2019
3
21-01-2020

4

25-04-2020

5

30-07-2020

[ 6



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator moet hier (afgezien van het gestelde sub 7.2) nog nader onderzoek
naar doen.

Toelichting
Idem

Toelichting
De curator moet hier (afgezien van het gestelde sub 7.2) nog nader onderzoek
naar doen.

Toelichting
De curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen voor paulianeus handelen
aangetroffen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden
en er is schriftelijk en mondeling contact onderhouden met de diverse
betrokkenen.

Idem
Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden

en er is schriftelijk en mondeling contact onderhouden met de diverse
betrokkenen.

Idem

Idem

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, de verschotten
en de verzekering van de curator.

15-05-2019

1

10-07-2019
2

15-10-2019
3

30-07-2020
6

15-05-2019

1
10-07-2019
2
15-10-2019
E3
21-01-2020
Ek

25-04-2020

5

15-05-2019
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 28.444,00

Toelichting
De belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag ad € 28.444,00.

€ 28.809,00

Toelichting
De belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag ad € 28.809,00.

€ 29.174,00

Toelichting
De belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag ad € 29.174,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Tot dusverre heeft het UWV nog geen vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot dusverre hebben andere preferente crediteuren nog geen vorderingen
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting

Tot dusverre heeft één concurrente crediteur een vordering ingediend tot een

totaalbedrag ad € 17.726,50.

4

Toelichting

Tot dusverre hebben vier concurrente crediteur vorderingen ingediend tot een

totaalbedrag ad € 28.028,81.

15-05-2019

1

10-07-2019

2

15-10-2019

3

15-05-2019
1

15-05-2019
1

15-05-2019

1

10-07-2019
2

21-01-2020
E 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€17.726,50 15-05-2019

1

Toelichting
Tot dusverre heeft één concurrente crediteur een vordering ingediend tot een
totaalbedrag ad € 17.726,50.

€ 28.028,81 10-07-2019

2

Toelichting
Tot dusverre hebben vier concurrente crediteur vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag ad € 28.028,81.

€ 178.958,21 21-01-2020

4
Toelichting

Tot dusverre hebben zeven concurrente crediteur vorderingen ingediend tot
een totaalbedrag ad € 178.958,21.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het faillissement gelet op de omvang van de (te 15-05-2019
verwachten) boedelvorderingen te zijner tijd kunnen worden voorgedragen 1
voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft 15-05-2019
correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren en 1
gefailleerden zelf.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De boedel is niet betrokken in (een) procedure(s). De punten 9.1 t/m 9.3 van 15-05-2019
dit verslag zijn derhalve niet aan de orde. 1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 15-05-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 15-05-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 15-05-2019

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende 15-05-2019
werkzaamheden: 1

- verkoop kleinmaterieel;

- onderzoek als bedoeld in de diverse punten.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende 10-07-2019
werkzaamheden: 2

- verkoop kleinmaterieel;

- onderzoek als bedoeld in de diverse punten.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende 15-10-2019
werkzaamheden: 3

- verkoop kleinmaterieel;

- onderzoek als bedoeld in de diverse punten.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende 21-01-2020
werkzaamheden: 4

- verkoop kleinmaterieel;

- onderzoek als bedoeld in de diverse punten.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende 30-07-2020
werkzaamheden: 6
- afronden verkoop kleinmaterieel;



- onderzoek als bedoeld in de diverse punten;
- afronden overleg als bedoeld in sub 7.5.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen. 15-05-2019

1

Naar verwachting zal het faillissement in de eerste helft van 2020 afgewikkeld 15-10-2019
kunnen zijn. 3

Naar verwachting zal het faillissement in de eerste helft van 2020 afgewikkeld 21-01-2020
kunnen zijn. 4

Naar verwachting zal het faillissement in de loop van 2020 afgewikkeld kunnen 25-04-2020

zijn. 5

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-10-2020 30-07-2020
6

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


